PRESS RELEASE

報道関係各位

2025 年 4 月 17 日（木）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都渋谷区、代表取締役：ジャン・ホンフイ、URL：https://jp.17.live/ ）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、酒類メーカー「宮下酒造」と初めてのコラボレーションとなるアプリ内イベント「V ライ

バー限定！あなたがラベル＆特製 BOX デザインに 世界に一つだけ、あなただけのカクテル」を、2025 年 4 月 17 日

（木）から 4 月 30 日(水)まで開催することが決定しましたので、お知らせいたします。

「17LIVE」では、歌や楽器演奏、クリエイター、アニマル、ゲームなど、日々さまざまなジャンルでライバー（ライブ配信者）

が配信しています。なかでも、近年はVライバー（バーチャルの姿で配信するライバー）ジャンルにも注力しており、Vライ

バーの方に配信を楽しんでいただきながら、アプリ内外でも活躍の場を広げる機会を提供したいという思いのもと、さまざ

まなVライバー限定のイベント企画を開催してまいりました。

今回コラボレーションを行う「宮下酒造」は、100年の歴史を有し、日本酒や地ビール、梅酒など、さまざまな酒類を製造・

販売する総合酒類メーカーです。このたび、「宮下酒造」とのコラボレーションを通じて、イチナナVライバーの方に、より多

くの場所で活躍できるキッカケづくりにしてほしいという思いから、本イベントの開催が決定いたしました。

今回開催する「Vライバー限定！あなたがラベル＆特製BOXデザインに 世界に一つだけ、あなただけのカクテル」

は、「17LIVE」で活躍する20歳以上のVライバーの方であれば、誰でも参加することができるイベントです。本イベントを勝

ち抜いた3名のライバーに加えて、別途開催されるオーディションで選出された1名の計4名のライバーには、「宮下酒造」

が提供する「赤しそマリアージュ」「梅ジントニックサワー」「ウォッカレモンサワー」「愛南ゴールドサワー」「ジントニック」「ウ

イスキー岡山ハイボール」の中から一つ選択し、オリジナルデザインのお酒を制作・販売できる権利を獲得するほか、オリ

ジナルマドラーやお酒の箱に貼るオリジナルシールなどのオリジナルノベルティを制作できる権利など、さまざまなプライ

ズ（賞品）をご用意しています。また、オリジナルデザインのお酒の販売にともない、池袋駅にて掲示予定のロングポスタ

ーへの掲載権も贈呈します。

Vライバーが、世界に一つしかないオリジナルカクテルをプロデュースするユニークな本イベントに、ご注目ください。

オリジナルデザインのお酒を V ライバーが制作・販売するユニークなイベント︕
「V ライバー限定︕あなたがラベル＆特製 BOX デザインに

世界に⼀つだけ、あなただけのカクテル」開催
〜合計 4 名がマドラーなどのオリジナルグッズの制作権や池袋駅ロングポスターへの掲載権を獲得〜

https://jp.17.live/

「V ライバー限定！あなたがラベル＆特製 BOX デザインに 世界に一つだけ、あなただけのカクテル」の詳細は、以

下の通りです。

■開催期間

2025年4月17日（木）15:00〜4月30日（水）23:59

■参加条件

・イベント終了時点において日本で認証登録している、20歳以上のVライバー

・個人アカウントで配信している方

※認証登録時にご申請いただいたご本人の年齢に準じます

※グループやユニットなど、複数人で構成されたアカウントは対象外となります

※イベント終了時点で認証ライバーおよびVライバーでなくなっている場合は、プライズの受け取りはできません

※イベントやプライズの内容は一部予告なく変更となる場合がございます。

※オーディションイベントに関する詳細及び注意事項は「17LIVE」アプリ内イベントページをご覧ください。

■主なプライズ（賞品）

1位

・オリジナルのお酒ラベルの制作権（お好きなお酒を1番目に選択／限定100本制作）

・お酒の箱に貼るオリジナルシールを制作権

・「宮下酒造」のECサイトでオリジナルのお酒を販売権（バナー付き）

・池袋駅広告掲載権

・オリジナルノベルティ制作（カクテルの場合、オリジナルマドラーを50本制作）

2位および3位

・オリジナルのお酒ラベルの制作権（お好きなお酒を2・3番目に選択／限定各50本）

・お酒の箱に貼るオリジナルシールを制作権

・「宮下酒造」のECサイトでオリジナルのお酒を販売権（バナー付き）

・池袋駅広告掲載権

オーディション選出者1名

・オリジナルのお酒ラベルの制作権（お好きなお酒を4番目に選択、限定50本）

・お酒の箱に貼るオリジナルシールを制作権

・「宮下酒造」のECサイトでオリジナルのお酒を販売権（バナー付き）

・池袋駅広告掲載権

※駅広告の掲載サイズは最終的な順位に応じて異なります。

「宮下酒造」について

宮下酒造は日本酒 地ビール 焼酎 梅酒 ジン ウイスキーなど様々な酒類を製造・販売する総合酒類メーカーです。宮下

酒造は 100 年の歴史があり、日本酒は「極聖」、地ビールは「独歩」が代表銘柄です。日本酒、地ビール、焼酎、リキュー

ル、ウィスキー、スピリッツ等々取り扱いございますので、ECサイトご覧ください。取り扱い希望商品としては「ジントニック」

「レモンサワー」などがお勧めです。

公式 HP・EC：https://www.msb.co.jp/

X（旧Twitter）：https://x.com/msbcojp

Instagram：https://www.instagram.com/msbcojp/

YouTube：https://www.youtube.com/@msbcojp/videos

https://www.msb.co.jp/
https://x.com/msbcojp
https://www.instagram.com/msbcojp/
https://www.youtube.com/@msbcojp/videos

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指して

います。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X（旧Twitter）： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw

https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR
https://jp.17.live/
https://twitter.com/17livejp
https://www.facebook.com/17LIVEJP/
https://www.instagram.com/17livejp/
https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw